
RESOLUCION 1554/2016, de 11 de julio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Traductor de Vascuence, una para la contratación 

temporal y otra para la formación, en situación de 

servicios especiales. 

 

Por Resolución 906/2016, de 18 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, mediante prueba s 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño temporal de puestos de trabajo de Traduct or 

de Vascuence, una para la contratación temporal y o tra 

para la formación, en situación de servicios 

especiales,  de acuerdo con las necesidades que se 

produzcan en la Administración de la Comunidad Fora l de 

Navarra y sus organismos autónomos, excluidos los 

organismos autónomos del Departamento de Salud. Dic ha 

convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de 

Navarra número 88, de 9 de mayo. 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en las convocatorias.  

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las relaciones provisionales de 

personas admitidas y excluidas en las convocatorias  

para la constitución de dos relaciones de aspirante s al 

desempeño temporal del puesto de trabajo de Traduct or 

de Vascuence, una para la contratación temporal y o tra 

para la formación, en situación de servicios 

especiales, aprobada por Resolución 906/2016, de 18  de 

abril, de la Directora General de Función Pública, que 

se incluyen como anexos. 

 

2º.- Se podrán formular reclamaciones o subsanar 

errores, en el plazo de los diez días hábiles 

siguientes a la publicación de la presente Resoluci ón. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y presentar se 

en el Registro General de Gobierno de Navarra, Aven ida 

Carlos III, número 2, 31002 Pamplona, o en cualquie ra 

de los lugares previstos en el artículo 38.4 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de  las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común. 

 



3º.- Designar, a propuesta de la Comisión de 

Personal de Administración Núcleo, como vocal y voc al 

suplente del Tribunal Calificador a don Francisco J osé 

Larrión Galdeano, funcionario del Organismo Autónom o 

Euskarabidea y doña Ainhoa Fernández Arenaza, Profe sora 

de Educación Secundaria del Departamento de Educaci ón. 

 

 4º.- Publicar la Resolución y sus anexos en la 

página Web de Internet del Gobierno de Navarra 

www.navarra.es  y el Tablón de Anuncios del Gobierno de 

Navarra. 

 

6º.- Notificar esta Resolución y sus anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de julio de dos mil dieciséis. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 

 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AGUIRRE QUEREJETA, MIREN ELIXABETE 
AGUIRREXZABALA BERECIARTUA, LEIRE 
AIESTARAN AUZMENDI, ODEIA  
AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 
AJENJO SAN MARTIN, CARLOTA 
ALDUCIN NAVARRO, ANA ISABEL  
ALTUNA OTAMENDI, MIREN AGURTZANE 
ANAUT PEREZ, UXUA 
ANDUEZA MANGADO, IRAIA 
ARDANAZ ARMENDARIZ, OIER 
ARISTORENA LASA, PABLO JOSE  
ARRARAS LICEAGA, IRENE  
ARRASTIA BLANCO, EIDER  
ARRIETA MAYORA, LIERNI  
ARRULA RUIZ, GARAZI  
ARZUBIALDE ELICEGUI, TOMAS  
AZKARATE VILLAR, MIREN LORE  
AZKONA LOPEZ, BEÑAT 
AZKUNE ETXABARRI, KOLDOBIKA 
AZPIROZ ACHUCARRO, EDURNE 
AZPIROZ ARRUE, AITZOL  
AZPIROZ ECHANIZ, MAITE  
BARRENETXEA PASCUAL, SERGIO 
BELTRAN DE LUBIANO GONZALEZ DE DURANA, MARIA CARMEN 
BERASATEGI CATALAN, MAIALEN 
BIAIN GARMENDIA, GARAZI  
BIDAOLA LARREA, ITZIAR  
BLANCO LEOZ, AITOR  
BLANCO OCERIN, MIREN JOSU 
CABALLERO HUALDE, AINHOA 
CAMINOS MIRANDA, MAIDER 
CARRAMIÑANA MIRANDA, IDOIA 
CERDAN GOYA, BEATRIZ 



CIA MARTIARENA, AROA  
CUARTANGO ACHA, IZASKUN 
DE CASTRO ARRAZOLA, VARUNASARMAN 
DOMINGUEZ VERA, AINARA 
DONES MENDIA, AMAIA 
DOXANDABARATZ OTAEGI, BENAT 
ECHEVERRIA LARBURU, IZASKUN 
EIZAGIRRE ARANDIA, ENARA  
ELIZALDE GASTEARENA, JUNCAL 
ELORZA CALVO, OLATZ 
EPALZA ATXA, MAIALEN  
ERRAZQUIN MENDIZABAL, AMAIA 
ERRO ARBIZU, JON  
ESNAL MARTIARENA, AMAIA 
ESPARZA MARTINEZ, IZASKUN 
ETXEBARRIA BARRENETXEA, JONE 
ETXEBERRIA RAMIREZ, ISABEL  
ETXEBERRIA SAENZ, JOSEBA 
FERNANDEZ ESPELOSIN, PATRICIA  
FUENTEMILLA URIO, MAITANE  
FUENTES JIMENEZ, ARISTOTELES WLADIMIRO  
GABICAGOGEASCOA MORENO, SAIOA 
GALARZA ARANA, NEREA 
GALARZA PEÑA, AINARA 
GANCHEGUI SORABILLA, ANDREA 
GARCIA IGLESIAS, JON  
GARCIA PRIMO, ARANTZAZU 
GARCIA SESTORAIN, NAIARA  
GARCIA URIBARRI, ASIER  
GEREKA ZELAIA, MARIA ASUNCIÓN  
GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 
GOICOECHEA OYARBIDE, MAITE 
GONZALEZ ULIBARRENA, AMAIA 
GOÑI BERIAIN, MIKEL  
GOÑI ZALDUA, IBAI  
GORRITI FERNANDEZ, Mª JESUS  
GUERRERO AIZPURU, UXUE 
HARANBURU KARRERA, ARANTZA 
HUARTE ZUBILLAGA, AROA 
IBARGUREN BELOKI, ALAITZ  
IBERO EGAÑA, NAIARA  
IMAZ CLEMENTE, AMAIA  
INDA AIZPUN, MAITE  
IPARRAGIRRE GARMENDIA, AINHOA 



IRAOLA NAVARRO, MARIA LUISA GEMMA 
IRIARTE GARMENDIA, ORTZI  
IRIARTE OYAGA, MIREN  
IRIBAR IBIRRIAGA, ALOÑA  
IRIONDO ODRIOZOLA, MIKEL  
IRISO SAINT ESTEVEN, MAIALEN  
IZURA GOMEZ, AINARA  
KUARTANGO ATXA, JOAN ANDER 
LAKUNTZA IRIGOIEN, OIER  
LARRAÑAGA IBEAS, JOSE LUIS  
LARRAÑAGA SUESKUN, MIRENTXU 
LINAZASORO ITURGAIZ, ZURIÑE  
LIZARDI ARRIJURIA, MARIA  
LLINAS MAHUGO, CINTIA  
LOITEGUI BIURRUN, ELENA  
LOPETEGUI REKALDE, ITZIAR  
LOPEZ SIMON, ASIER  
MADRID IREGUI, ZURIÑE  
MAIZ LOITEGUI, ION ANDER  
MAJUELO ITOIZ, IRATI  
MARTIN CESTAO, NEREA 
MATEO ESPARZA, HIBAI  
MENDIVIL DE COS, ANDONI  
MOLINA ALDAREGUIA, SUSANA 
MUGICA JORAJURIA, BEATRIZ  
MUNARRIZ IBARROLA, MIREN 
NIEVA ZARDOYA, JOSE LUIS  
OCHANDORENA SATRUSTEGUI, SAIOA 
OLABARRIA OÑEDERRA, LEIRE 
OLIVERI CORTA, MAIALEN  
OLORIZ URRIZA, ESTEBAN  
ORMAETXEA IRLETA, IDOIA  
ORTIZ DE BARRON MARROQUIN, GUSTAVO 
ORTIZ DE LANDAZURI IGUZQUIZA, XABIER  
OTEGI AGIRREBENGOA, GORANE 
OTEGI ETXEZARRETA, GARAZI 
OYANGUREN CORANTI, AINHOA 
PLA AZANZA, OIHAN  
RAMONEDA ARREGUI, NORA 
REDIN AZCONA, SAIOA  
REDIN RODRIGUEZ, JOSE JAIME  
RUIZ BENITO, AINARA  
RUIZ DE ERENTXUN TAPIZ, LIS  
SAENZ SANCHEZ, ESTHER 



SAGARDIA SARASA, JAVIER  
SAGARZAZU OLAIZOLA, ITXASNE  
SALAS SIERRA, KRISTINA  
SAN JOSE COSME, SERGIO 
SANZ FERNANDEZ, GARAZI 
SANZ FERNANDEZ, IZAI  
SARALEGI LIZARRAGA, JOANA  
SARASA GERMAIN, HUGO 
SENAR LARRAZA, MARIA LOURDES 
SOBRINO LOPEZ, MAIALEN  
TABERNA GASTON, ITXARO 
TIRAPU NUIN, AINARA  
UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 
URBELZ ARREGUI, MAIDER 
URKIOLA GAMARRA, GARAZI 
VAQUERO LEGARRA, IDOIA 
VAZQUEZ UBIETO, SARA 
VIVAR LARRACOECHEA, URKO 
ZABALA OIARTZABAL, KARLOS 
 

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

GOIKOETXEA LEANIZBEASKOA, ENEKO (1)  
SAN PEDRO BILBAO, LAURA  (2)  
 

(1) III. Base Segunda 2.2 No ajustarse al modelo de  
instancia establecido. 

 
(2) Instancia sin firmar. 
 



 
ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

AZPIROZ IRIBAS, PABLO JESUS  
ESTEVAN SANCHEZ, ASIER 
GOÑI ALEGRIA, FELIX  
HEKNEBY GARTEIZ-GOXEASCOA, MARTA 
JASO ESAIN, FRANCISCO JAVIER  
NIEVA ZARDOYA, JOSE LUIS  
OSCOZ JAUREGUI, ITXASO  
SAINZ PEZONAGA, JAVIER  
SENAR LARRAZA, MARIA LOURDES 
ZORNOZA IGOA, GARBIÑE 
 

 


